



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caaporã
Prefeitura Municipal de Caaporã
Registro de Preços Eletrônico - 2/2022

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO- base de: açúcar, cacau, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral. (Embalagem de 400g). - NUTRIWAY - Valor Referência: 5,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	NUTRIWAY	1 000,0000 Unidade	2,89	2.890,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0002 - ARROZ – Tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem com 1kg - KIKA - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	KIKA	3 500,0000 Quilo	3,20	11.200,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0003 - ARROZ PARBOILIZADO – TIPO 1 sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem com 1kg - KG - Valor Referência: 5,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	3 500,0000 Quilo	2,89	10.115,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0004 - AÇÚCAR – Tipo cristal, granulado, sem umidade e sujidade, parasitas, larvas e bolores. (Fardo com 30kg) - FARDO - Valor Referência: 159,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	FARDO	200,0000 Fardo	95,00	19.000,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0005 - AMIDO DE MILHO –Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades (matérias terrosas), parasitas, larvas e detritos, animais ou vegetais. . (Caixa com 12 und contendo 500 gramas cada) - QUERO - Valor Referência: 100,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	QUERO	50,0000 Caixa	70,00	3.500,00	Homologado em 13/10/2022 14:48:10 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0006 - AVEIA EM FLOCOS – com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Cx com 28 und de 165 gr cada. - CAIXA - Valor Referência: 139,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	CAIXA	50,0000 Caixa	74,00	3.700,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0007 - BOLACHA CREAM- craker base de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro e outros.

Cx com 8 kg. Embalagem tipo 3 em 1 - GALO - Valor Referência: 103,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	GALO	600,0000 Caixa	69,00	41.400,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO





0008 - BOLACHA DOCE – A base de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho, fermento, leite ou soro e outros. Caixa com 8 kg. Embalagem tipo 3 em 1. - CAIXA - Valor Referência: 99,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	CAIXA	600,0000 Caixa	74,00	44.400,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0009 - CAFÉ – Tipo moído, torrado, embalagem aluminada interna e externamente, embalado à vácuo– CRAYOVAC, contendo o selo ABIC.(Fardo com 20 pacotes contendo 250gr cada). - BANGU - Valor Referência: 208,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	BANGU	250,0000 Fardo	124,95	31.237,50	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0010 - CALDO DE CARNE – À base de carne bovina desidratada, liofilizada, ou extrato de carne, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos. (Tira com 24 unidades) - KITANO - Valor Referência: 19,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	KITANO	50,0000 Tira	10,49	524,50	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0011 - CALDO DE GALINHA – À base de frango desidratado, liofilizado, ou extrato de carne, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos. (Tira com 24 unidades) - KITANO - Valor Referência: 19,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	KITANO	50,0000 Tira	10,50	525,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0012 - CANELA EM PÓ – Embalagem intacta, condimento, cor, sabor e aroma característicos. (Unidade com 20g) - UND - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	UND	100,0000 Unidade	2,60	260,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0014 - COLORÍFICO – Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades (matérias terrosas), parasitas, larvas e detritos animais. (Em balagem contendo 1kg) - SÃO MARCO - Valor Referência: 11,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	SÃO MARCO	300,0000 Quilo	5,50	1.650,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0015 - CHARQUE BOVINO- DIANTEIRO – Curada, seca, a base de: carne bovina, sal, embalado à vácuo. - CHARQUE BOVINO- DIANTEIRO 13 Curada, se - Valor Referência: 45,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	CHARQUE BOVINO- DIANTEIRO 13 Curada, se	1.000,0000 Quilo	27,60	27.600,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0016 - CREME DE LEITE –Embalagem intacta, creme com as características próprias preservadas. (Caixa com 27 unidades de 200ml) - TGUINHO - Valor Referência: 101,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	TGUINHO	50,0000 Caixa	70,90	3.545,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0017 - CREMOGEMA – Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades, parasitas larvas e detritos animais. Embalagem de 460 gr. - CREMOGEMA - Valor Referência: 10,76





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	CREMOGEMA	600,0000 Unidade	5,50	3.300,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0018 - ERVILHA EM CONSERVA – À base de ervilha, água e sal. Sem conservantes. (Unidade com 200g) base de ervilha, água e sal. Sem conservantes. - FUGINE - Valor Referência: 3,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	FUGINE	100,0000 Unidade	1,99	199,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0019 - EXTRATO DE TOMATE – À base de tomate, açúcar (máximo 1%), sal, isento de fermentações. base de tomate, açúcar (máximo 1%), sal, isento de fermentações. base de tomate, açúcar (máximo 1%), sal, isento de fermentações. (Caixa com 24 und com 340gr cada). - FUGINE - Valor Referência: 68,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	FUGINE	180,0000 Caixa	26,50	4.770,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0020 - FARINHA DE MANDIOCA – Torrada de primeira qualidade, seca, fina, branca. (Embalagem Torrada de primeira qualidade, seca, fina, branca. (Embalagem de 1kg). - KG - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	300,0000 Quilo	4,00	1.200,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0021 - FARINHA LÁCTEA – À base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas, minerais e aromatizantes. Cx com 24 und 210 gr cada. - CAIXA - Valor Referência: 145,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	CAIXA	50,0000 Caixa	100,00	5.000,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0022 - FARINHA DE TRIGO – De primeira qualidade, seca, fina, branca. Livre de parasitas. (Fardo contendo 10kg.) - PRIMOR - Valor Referência: 76,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	PRIMOR	50,0000 Fardo	45,00	2.250,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0023 - FEIJÃO CARIOCA – Tipo 1, limpo, 1º qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica, tamanho e formatos naturais. Embalagem de 1kg. - ALTO ALEGRE - Valor Referência: 11,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	ALTO ALEGRE	3.000,0000 Quilo	6,30	18.900,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0024 - FEIJÃO MACASSAR – Tipo 1, limpo, extra, 1º qualidade, tamanho e formatos naturais. Embalagem 1kg - ALTO ALEGRE - Valor Referência: 10,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	ALTO ALEGRE	3.000,0000 Quilo	5,15	15.450,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0025 - FEIJÃO PRETO – Tipo 1, limpo na cor característica, tamanho e formatos naturais. Embalagem 1kg - ALTO ALEGRE - Valor Referência: 12,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	ALTO ALEGRE	3.000,0000 Quilo	6,40	19.200,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO





0026 - FIAMBRE – à base de: Carne bovina, carne mecanicamente separador de aves, água, carne mecanicamente separador de bovinos, moídos bovinos, fécula de mandioca, proteínas de soja, sal, condimentos preparados.
Cx com 24 und de 320gr cada. - BORDON - Valor Referência: 228,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	BORDON	10.0000 Caixa	108,00	1 080,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0027 - FLOCOS DE MILHO – (tipo Flocão). Submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados. (Fardo com 30pct de 500grs cada). tipo flocão. - FARDO - Valor Referência: 73,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	FARDO	500,0000 Fardo	30,00	15 000,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0028 - LEITE CONDENSADO – Embalagem intacta, com as características próprias preservadas. (Caixa com 27 unidades de 270 gr). - TGUINHO - Valor Referência: 198,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	TGUINHO	50 0000 Caixa	106,00	5 300,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0029 - LEITE EM PÓ INTEGRAL – Embalagem aluminada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. (fardo contendo 50 pct) de 200 gr cada). - FARDO - Valor Referência: 374,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	FARDO	400,0000 Fardo	280,00	112 000,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0030 - LEITE DE COCO – Produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e espessante .Cx 24 und de 500 ml cada. - DUCOCO - Valor Referência: 107,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	DUCOCO	100.0000 Caixa	58,50	5 850,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0031 - LEITE DE SOJA- em pó 200 gr. - SUPRA SOY - Valor Referência: 16,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	SUPRA SOY	200,0000 Unidade	9,40	1 880,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0032 - MACARRÃO TIPO - ESPAGUETE –Submetido a processos tecnológicos adequados. Fardo contendo 20 pacotes de 500gr. - FARDO - Valor Referência: 81,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	FARDO	1 000,0000 Fardo	42,89	42 890,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0033 - MAIONESE – Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. (Caixa com 24 unidades) - QUERO - Valor Referência: 66,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	QUERO	50.0000 Caixa	47,90	2 395,00	Homologado em 04/10/2022 08 41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0034 - MARGARINA COM SAL – Embalado em potes plásticos, fechados, provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. Caixa com 12 unidades de 500gr cada. - CAIXA - Valor Referência: 86,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI

CAIXA

360.0000 Caixa

48.00

17.280,00

Homologado em
04/10/2022 08:41:37
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0035 - MILHO PARA MUNGUNZÁ –c Tipo 1, na cor característica, tamanho e formatos naturais, limpos e secos. (Fardo com 20 pacotes de 200g cada) - FARDO - Valor Referência: 56,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	FARDO	300.0000 Fardo	28,00	8.400.00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0036 - MUCILON – Embalagem intacta, com características próprias e preservadas. (Caixa com unidades 12 de 230 gr) - NUTRILON - Valor Referência: 92,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	NUTRILON	50.0000 Caixa	53,90	2.695.00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0037 - MILHO EM CONSERVA – A base de: milho, água e sal, sem conservantes. (Unidade com 200g) - FUGINE - Valor Referência: 59,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	FUGINE	15.0000 Unidade	1,95	29,25	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0038 - MISTURA PARA MINGAU (TIPO NESTON) – Embalagem intacta, característica própria do produto, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. animais e vegetais. Unidade de 230 gr. - NESTON - Valor Referência: 8,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	NESTON	300.0000 Unidade	6,10	1.830,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0039 - ÓLEO DE SOJA – Produto derivado de soja comestível e refinado. (Caixa com 20 unidades de 900 ml cada)) - CAIXA - Valor Referência: 295,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	CAIXA	350.0000 Caixa	130.00	45.500.00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0040 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA DE FRANGO – Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de soja desengordurada, proteína isolada da soja e proteína concentrada da por processamento tecnológico adequado, a partir de soja desengordurada, proteína isolada da soja e proteína concentrada soja. (Fardo com 20 pacotes de 500g) - FARDO - Valor Referência: 126,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	FARDO	300.0000 Fardo	65,80	19.740.00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0042 - SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL – Produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. . Cx com 50 und 125 gr cada. - PALMEIRAS - Valor Referência: 271,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	PALMEIRAS	100.0000 Caixa	139.00	13.900.00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0043 - SUCO DE CAJÚ DE GARRAFA- Pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabisulfito de sódio e benzoato de sódio. 500ml. - IMPERIAL - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	IMPERIAL	2.000.0000 Unidade	2,70	5.400,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
---------------------------------	----------	-----------------------	------	----------	---

0044 - SUCO DE GOIABA DE GARRAFA – Pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzo ato de sódio. 500ml. - IMPERIAL - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	IMPERIAL	2.000.0000 Unidade	2,70	5.400,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0045 - SAL IODADO DE MESA – Contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Fardo com 30 pct de 1kg cada. - VENEZA - Valor Referência: 45,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	VENEZA	50,0000 Fardo	17,50	875,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0046 - TEMPERO SECO – Embalagem intacta, características próprias do produto inalteradas, sem sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. - SÃO MARCO - Valor Referência: 11,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	SÃO MARCO	300,0000 Quilo	6,40	1.920,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0047 - VINAGRE DE ALCOOL – Composição fermento acético de vinho branco, água. Apresentando 4% de acidez volátil. (Caixa com 12 unidades de 500ml cada) - CAIXA - Valor Referência: 36,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	CAIXA	200,0000 Caixa	12,50	2.500,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0048 - GOIABADA – A base de polpa de goiaba, açúcar, ácido fosfórico, pectina. (Unidade de 600gr) - LARA - Valor Referência: 44,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	LARA	100.0000 Unidade	4,49	449,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0049 - BANANADA – A base de polpa de banana, açúcar, ácido fosfórico, pectina. (Unidade de 600g) - LARA - Valor Referência: 47,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	LARA	100,0000 Unidade	4,49	449,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0050 - ACÉM SEM OSSO- (EM BIFE) - KG - Valor Referência: 42,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	5.000,0000 Quilo	21,48	107.400,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0051 - CARNE MOIDA (FRESCA) - KG - Valor Referência: 28,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	4.000,0000 Quilo	9,80	39.200,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0052 - FÍGADO BOVINO - KG - Valor Referência: 26,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI KG 2.500,0000 Quilo 10,79 26.975,00

Homologado em
04/10/2022 08:41:37
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0053 - FRANGO CONGELADO - KG - Valor Referência: 14,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	5.000,0000 Quilo	8,99	44.950,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0054 - LINGUIÇA DE FRANGO - AVIVAR - Valor Referência: 21,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	AVIVAR	650,0000 Quilo	12,95	8.417,50	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0055 - MORTADELA DE FRANGO - MORTADELA DE FRANGO - Valor Referência: 12,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	MORTADELA DE FRANGO	1.200,0000 Quilo	8,00	9.600,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0056 - SALSICHA DE FRANGO - GUARAVES - Valor Referência: 13,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA	GUARAVES	3.000,0000 Quilo	7,80	23.400,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0057 - PEITO DE FRANGO - BOM TODO - Valor Referência: 16,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	BOM TODO	2.200,0000 Quilo	12,00	26.400,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0058 - QUEIJO MUSSARELA - NATIVILLE - Valor Referência: 41,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	NATIVILLE	100,0000 Quilo	29,00	2.900,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0059 - PRESUNTO DE FRANGO - AURORA - Valor Referência: 37,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	AURORA	100,0000 Quilo	14,50	1.450,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0060 - OVOS- BANDEJA COM 30 - BOM TODO - Valor Referência: 20,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	BOM TODO	50.0000 bandeja	13,00	650,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0061 - ALHO- Firmes, sem perfurações, rachaduras ou brotamentos. Boa apresentação ao exame visual. - CROPI - Valor Referência: 25,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	CROPI	300.0000 Quilo	15,95	4.785,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO





0062 - MAÇA -Com características integras apresentando mesclado (maduro e de vês) de primeira qualidade, fresco e com cascas lisas e limpas. - KG - Valor Referência: 9,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	2.000,0000 Quilo	6.60	13.200,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0063 - BATATA INGLESA- de 1ªqualidade, lavada, unidade de tamanho médio, firmes, sem perfurações, rachaduras ou brotamentos, cascas lisas e limpas. Boa apresentação ao exame visual. - CEASA - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	CEASA	1.000,0000 Quilo	3,79	3.790,00	Homologado em 04/10/2022 08:41:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Autoridade Competente



**EXTRATO****PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA**

EXTRATO TERMO ADITIVO DE PRAZO
2º TERMO ADITIVO DE VALOR
TOMADA DE PREÇO 03/2021
CONTRATO Nº 523/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a de menor preço global, para Construção do Centro de Atenção Psicossocial – Álcool e Drogas (CAPS AD), no Município de Sousa-PB
CONTRATADO: ROQUE CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ Nº 32.892.707/0001-46
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
OBJETO: Acréscimo do quantitativo no percentual de 20,09% (vinte virgula zero nove por cento), sobre o total do contrato de R\$ 746.545,38 (setecentos e quarenta e seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos), no valor de R\$ 149.982,62 (cento e quarenta e nove mil novecentos e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei nº 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022.
FABIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Puxinanã**LICITAÇÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ**

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2022
REPÚBLICAÇÃO

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 28 de Janeiro, 20 - Centro - Puxinanã - PB, que por motivos de adequação às funções administrativas para melhor adequar o edital a licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de exames por imagem marcada com data de abertura às 11:00 horas do dia 21 de outubro de 2022, fica republicada para a data de abertura: 09:30 do dia 27 de outubro de 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33801007. E-mail: cml.puxinana@gmail.com / www.tcc.pb.gov.br.

Puxinanã - PB, 13 de outubro de 2022
GISLEY MORAIS SOUTO
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Catolê do Rocha**NOTIFICAÇÕES****PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÊ DO ROCHA-PB**

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL ADMINISTRATIVA
POR ATRASO NA OBRA DO CONTRATO N.º 00127/2021-CP

Por ordem do Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, Prefeito Constitucional do Município de Catolê do Rocha - PB, considerando o atraso na execução da obra de reforma e recuperação do centro de abastecimento, licitado através da tomada de preços nº 00002/2022, com contrato de nº 00127/2021: Haja vista que foi verificado, através de fiscalização realizada pelo engenheiro fiscal do município, o descumprimento do cronograma da referida reforma, resultando um significativo atraso. Deste modo, NOTIFICAMOS EXTRAJUDICIALMENTE o representante legal da Empresa HAYA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 37.628.430/0001-62, para no prazo de 05 (cinco) dias, a partir do recebimento desta, apresente defesa escrita, oportunidade em que deverá apresentar documentos e justificativas do atraso na execução da obra, bem como apresentar um novo cronograma constando nova previsão para conclusão da obra, sob pena de instauração de processo administrativo e aplicação de eventuais sanções administrativas e judiciais cabíveis, INCLUSIVE A RESCISÃO CONTRATUAL.

Catolê do Rocha - PB, 13 de outubro de 2022.

LARISSA BRENN DA SILVA BENJAMIM
Gestora de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÊ DO ROCHA-PB

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL ADMINISTRATIVA
POR ATRASO NA OBRA DO CONTRATO N.º 00177/2021-CP

Por ordem do Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, Prefeito Constitucional do Município de Catolê do Rocha - PB, considerando o atraso na execução da obra de reforma e ampliação da Escola Municipal E.I.E.F. Professora Catarina de Sousa Maia, licitado através da tomada de preços nº 00010/2021, com contrato de nº 00177/2021: Haja vista que foi verificado, através de fiscalização realizada pelo engenheiro fiscal do município, o descumprimento do cronograma da referida reforma, resultando um significativo atraso. Deste modo, NOTIFICAMOS EXTRAJUDICIALMENTE o representante legal da Empresa HAYA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 37.628.430/0001-62, para no prazo de 05 (cinco) dias, a partir do recebimento desta, apresente defesa escrita, oportunidade em que deverá apresentar documentos

e justificativas do atraso na execução da obra, bem como apresentar um novo cronograma constando nova previsão para conclusão da obra, sob pena de instauração de processo administrativo e aplicação de eventuais sanções administrativas e judiciais cabíveis, INCLUSIVE A RESCISÃO CONTRATUAL.

Catolê do Rocha - PB, 13 de outubro de 2022.

LARISSA BRENN DA SILVA BENJAMIM
Gestora de Contratos

EXTRATO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÊ DO ROCHA-PB****EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço médico especializado em psiquiatria, com plantão de 08 hrs. para atendimento no Centro de Especialidades "Dr. Maria Daluz Marques Barreto", de acordo com programação feita pela Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00072/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolê do Rocha: FPM-FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 - Manut. do MAC 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolê do Rocha e: CT Nº 00231/2022 - 07.10.22 - A & R SERVIÇOS MEDICOS DE PSIQUIATRIA EIRELI - R\$ 40.000,00. Catolê do Rocha - PB, 13 de Outubro de 2022
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

Prefeitura Municipal de Caaporã**LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA.

CNPJ: 17.020.542/0001-29

Valor: R\$ 23.400,00

EMPRESA: LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.397.976/0001-00

Valor: R\$ 37.200,00

EMPRESA: MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI.

CNPJ: 19.211.844/0001-00

Valor: R\$ 5.258.385,75

EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI.

CNPJ: 26.739.555/0001-43

Valor: R\$ 578.710,00

Total: R\$ 5.897.695,75

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 13 de Outubro de 2022

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 165/2022, de 02/06/2022, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00032/2022, que objetiva o Registro de Preços para: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA.

CNPJ: 08.449.096/0001-81.

VALOR: R\$ 5.280,00.

EMPRESA: ED COMÉRCIO SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA.

CNPJ: 26.995.037/0001-90.

VALOR: R\$ 78.815,00.

EMPRESA: MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA.

CNPJ: 45.579.602/0001-83.

VALOR: R\$ 1.150,00.

EM BRANCO

**Expediente:**

Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP

DIRETORIA-EXECUTIVA**PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO - SOBRADO****1º VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO BARBOSA - BOM JESUS****2º VICE- PRESIDENTE: ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA VISTA****3º VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO****4º VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO****1º SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA BRANCA****2º SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ - JUAZEIRINHO****3º SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - CABACEIRAS****1º TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA****2º TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - ITABAIANA****CONSELHO FISCAL****EFETIVOS****RONALDO R. DE QUEIROZ - GURJÃO****JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA****JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS****CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA****MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA****SUPLENTE****AGUIFALDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO****ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM****JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS****JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO - PILAR****DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA**

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ**LICITAÇÃO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2022**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ. A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 165/2022, de 02/06/2022, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00032/2022, que objetiva o **Registro de Preços** para: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA.**CNPJ:** 08.449.096/0001-81.**VALOR:** R\$ 5.280,00.**EMPRESA:** ED COMÉRCIO SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA.**CNPJ:** 26.995.037/0001-90.**VALOR:** R\$ 78.815,00.**EMPRESA:** MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA.**CNPJ:** 45.579.602/0001-83.**VALOR:** R\$ 1.150,00.**EMPRESA:** NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS.**CNPJ:** 03.829.590/0001-58.**VALOR:** R\$ 172.850,00.**EMPRESA:** VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.**CNPJ:** 20.008.831/0001-17.**VALOR:** R\$ 37.800,00.**Total:** R\$ 295.895,00.

Caaporã - PB, 13 de Outubro de 2022.

KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES

Pregoeira Oficial

Publicado por:

Zioeth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador: 1DFD1B9F**LICITAÇÃO****SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022****GABINETE DO PREFEITO****SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA.**CNPJ:** 17.020.542/0001-29**Valor:** R\$ 23.400,00**EMPRESA:** LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI.**CNPJ:** 30.397.976/0001-00**Valor:** R\$ 37.200,00**EMPRESA:** MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI.**CNPJ:** 19.211.844/0001-00**Valor:** R\$ 258.385,75**EMPRESA:** MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI.**CNPJ:** 26.739.555/0001-43**Valor:** R\$ 578.710,00**Total:** R\$ 897.695,75

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 13 de Outubro de 2022

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

EM BRANCO



Publicado por:
Ziareth Ribeiro Placido Castro
Código Identificador:502D429B

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS**

**SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
OFÍCIO Nº 55/2022 - CAMARA**

**CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES**

Ofício nº 55/2022

Ilmo. Sr. Gerente do Banco do Brasil S.A. Boqueirão, PB

Sr. Gerente:

Tendo assumido a administração da Câmara de Cabaceiras – PB, CNPJ Nº 08.580.458/0001-79, venho apresentar-lhe os responsáveis pela movimentação financeira da conta vinculada a Câmara Municipal de Cabaceiras com os poderes abaixo:

RESPONSÁVEIS

REPRESENTANTE 1:

NOME: CARLOS ANTONIO FARIAS DE MENEZES RG nº 1.887.339 ORGÃO EMISSOR: SSP-PB CPF: 040.610.364-08 NACIONALIDADE:BRASILEIRO ESTADO CÍVIL: CASADO CARGO: PRESIDENTE

REPRESENTANTE 2:

NOME:RIVELINO NÓBREGA DE MORAIS RG nº002.192.089 SSP/RN CPF:084.505.624-73 NACIONALIDADE:BRASILEIRO ESTADO CÍVIL: CASADO CARGO: TESOUREIRO PODERES:

**EMITIR CHEQUES
ABRIR CONTAS E DEPÓSITO
AUTORIZAR COBRANÇAS
UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO
SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES
AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
ENDOSSAR CHEQUE
REQUISITAR CARTÃO ELETRONICO
MOVIMENTAR CONTA CORRENTE EM CARTÃO ELETRONICO
MOVIMENTAR TRANSFERÊNCIAS/PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRONICO
SUSTAR/CONTRA ORDENAR CHEQUES
CANCELAR CHEQUES
BAIXAR CHEQUES
EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
EFETUAR SAQUES – POUPANÇA
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO
EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO
EFETUAR PAGAMEWNTOS EXCETO POR MEIO ELETRONCO
EFETUAR TRANSFERENCIAS EXCETO POR MEIO ELETRONICO
CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS
LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GER FINANCEIRO
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTO
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, DE INVESTIMENTO**

**SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO
EMITIR COMPROVANTES
EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE
ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO
LIBERAR E CADASTRAR EQUIPAMENTOS**

NSEGUE EM ANEXO AS CÓPIAS DOS SEGUINTE DOCUMENTOS: Diploma do presidente, Portaria de nomeação do tesoureiro, com a devida publicação. Ata da Eleição além dos documentos pessoais.

Aproveitamos o ensejo para externar nossos protestos de elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

CARLOS ANTONIO FARIAS DE MENEZES
Presidente da Câmara

RIVELINO NÓBREGA DE MORAIS
Tesoureiro

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:4F2A8B26

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO**

**GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E PRAZO PARA CONTRARRAZÕES TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, COMUNICA AOS PARTICIPANTES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A, PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO/PB, QUE OS LICITANTES, CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 09.913.177/0001-53, RTS ENGENHARIA, CNPJ Nº 04.672.369/0001-00 e CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ROUTE EIRELI, CNPJ Nº 42.017.588/0001-36, INTERPUSERAM RECURSO ADMINISTRATIVO EM RAZÃO DA DECISÃO QUE AS DECLAROU INABILITADAS DO CERTAME. A COMISSÃO COMUNICA QUE FICA ABERTO O PRAZO LEGAL PARA CONTRARRAZÕES A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. COM A INTERPOSIÇÃO DO RECURSO, FICA SUSPENS A SESSÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS QUE ESTAVA MARCADA PARA O DIA 14/10 2022 ÀS 09:00 HORAS. MAIS INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO-PB (<http://conceicao.pb.gov.br/aceso-a-informacao/licitacoes>) OU POR E-MAIL (licitacao@conceicao.pb.gov.br), A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO.

COCNEIÇÃO - PB, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

JOSEFA ILZA GONÇALVES DA COSTA RAMALHO
Presidente

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Ramalho
Código Identificador:FB2FEFC0

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONDADO**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 00040/2022**

EM BRANCO

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069

Nº 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

2º Termo de Homologação

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRA/MAC LTDA-CNPJ: 17.020.542/0001-79-Valor: R\$ 23.400,00. EMPRESA: LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-CNPJ: 30.397.976/0001-00- Valor: R\$ 37.200,00. EMPRESA: MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI - CNPJ: 19.211.844/0001-00 - Valor: R\$258.385,75 - EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI - CNPJ 26.739.555/0001-43 - Valor: R\$ 578.710,00; Total: R\$ 5.897.695,75

Caaporá - PB, 13 de outubro de 2022.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas destinadas a realização de serviços de limpeza de barreiros e canais pluviais, nivelamento de solo em terrenos que receberão obras do município, na zona urbana e rural. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2022 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/PB (RECURSOS ORDINÁRIOS) - 07.000 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA - 15.452.2009.2075 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 10.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - 20.601.1032.2109 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - VIGÊNCIA: até 04/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro de: CT Nº 00035/2022 - 05.05.22 - JOSE AUGUSTO BEZERRA DO VALE - R\$ 221.975,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas destinadas a realização de serviços de limpeza de barreiros e canais pluviais, nivelamento de solo em terrenos que receberão obras do município, na zona urbana e rural; ADJUDICO o seu objeto a: JOSE AUGUSTO BEZERRA DO VALE - R\$ 221.975,00.

Cacimba de Dentro - PB, 4 de maio de 2022.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas destinadas a realização de serviços de limpeza de barreiros e canais pluviais, nivelamento de solo em terrenos que receberão obras do município, na zona urbana e rural; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSE AUGUSTO BEZERRA DO VALE - R\$ 221.975,00.

Cacimba de Dentro - PB, 4 de maio de 2022.
VALDINELE GOMES COSTA
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022

Aos 04 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro, Estado da Paraíba, localizada na Rua Capitão Pedro Moreira - Centro - Cacimba de Dentro - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 003, de 06 de Fevereiro de 2015; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas destinadas a realização de serviços de limpeza de barreiros e canais pluviais, nivelamento de solo em terrenos que receberão obras do município, na zona urbana e rural, resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO - CNPJ nº 08.929.648/0001-59. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame: - JOSE AUGUSTO BEZERRA DO VALE - 20.593.449/0001-18. Valor: R\$ 221.975,00. CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cacimba de Dentro.

Cacimba de Dentro - PB, 4 de maio de 2022.
VALDINELE GOMES COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Construção de uma Unidade Escolar com 06 Salas de aula no Município de Camalaú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. DOTAÇÃO: 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte 5/1 - R\$ 1.116.745,22. 06006 - SECRETARIA MUN. DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1008.2015 - DESENV. AS ATIV. DO PSF (PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA) 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte 632...R\$ 150.000,00 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte 500...R\$ 8.829,32. VIGÊNCIA: até 30/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú de: CT Nº 00146/2022 - 11.10.22 - E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - R\$ 1.230.449,87.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Pavimentação em Paralelepípedo na zona urbana do Município de Camalaú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. DOTAÇÃO: 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA. ESTRUTURA 02010.15.451.1009.1021 IMPLANTACAO DE PAVIMENTACOES 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 701. VIGENCIA: até 31/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú de: CT Nº 00147/2022 - 11.10.22 - LUZAX ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - R\$ 216.045,00

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Pavimentação em Paralelepípedo na zona urbana do Município de Camalaú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LUZAX ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - R\$ 216.045,00.

Camalaú - PB, 11 de outubro de 2022.
UBIRAJARA ANTONIO PEREIRA MARIANO
Prefeito
Interino

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00002/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Construção de uma Unidade Escolar com 06 Salas de aula no Município de Camalaú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - R\$ 1.230.449,87.

Camalaú - PB, 11 de outubro de 2022.
UBIRAJARA ANTONIO PEREIRA MARIANO
Prefeito
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: contrato nº 2.05.160/2022. Partes: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CEFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA OBJETO: ADESAO A ARP. 001/2022 VISANDO A AQUISIÇÃO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE E ONIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÍVEL ONUREA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE ESTADO DA PARAIBA. (SOLICITAÇÃO 95161/FNDE), Vigência: EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. Valor: R\$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2022 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 361 1009 2028/4490.52/ 150010001, FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E SIDNEI VARGAS DA SILVA. Data de assinatura: 10 de outubro de 2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO- UASG 981981
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 60/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022

A comissão permanente de licitação, através da pregoeira oficial do município, torna público para o conhecimento dos interessados, que no pregão eletrônico nº 060/2022, realizado às 08:30 horas do dia 06 de julho de 2022, cujo objeto é o registro de preço para confecção de jalecos, coletes e camisas "promocionais e campanhas", para as diretorias de atenção básica e vigilância epidemiológica, pertencentes à secretaria municipal de campina grande - paraíba, foi declarado frassado o item 04.

Campina Grande-PB, 13 de outubro de 2022.
CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16897/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Leistung Equipamentos Ltda. Objeto: Aquisição De Material Permanente / Equipamentos Para O Hospital Severino Bezerra De Carvalho, Conforme Proposta De Aquisição Nº 24513.574000/1200-06 Do Ministério Da Saúde. Valor Global: R\$ 404.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº 16740/2021/Sms/Pmcg- Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/19, 4.444/19, Lei Complementar Nº 123/2006, Resolução 1.219/2007 E 1.412/2009. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.1034. Elemento Da Despesa: 4490.52. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Marcelo Javier Fernandez.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato Nº 16933/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg e Astech Representacoes Assistencia e Comercio De Produtos Hospitalar Ltda. Objeto: Locação De Equipamentos Hospitalares Para Atender A Demanda do Hospital da Criança e Do Adolescente de Campina Grande - Pb. Valor Global: R\$ 104.235,00. Prazo Contratual: 03 Meses. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº 16174/2022/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatarios: Gilney Silva Porto E Almeri Angelo Salviano Da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato Nº 16931/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg F Vida Biotecnologia Ltda. Objeto: Aquisição de Equipamento de Hematologia Veterinária Automático, Reagentes e Insumos Laboratoriais, Para Atender As Necessidades Do Laboratório Do Centro De Zoonoses Da Prefeitura Municipal De Campina Grande - Pb. Valor Global: R\$ 37.000,00. Prazo Contratual: Até 31/12/2022. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srpi) Nº. 079/2022/Sad/Pmcg - Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney Silva Porto F Claudinei Pereira De Oliveira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16.001/2021

033ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2021

A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do Chamamento Público Nº. 16.001/2021, por estarem revestidos da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE.

Nº	PROFISSIONAL/EMPRESA	CPF/CNPJ
1	MARINA DE ASSIS FLOPENTINO DINIZ	094.927.034-24
2	EVA MARIA MEDEIROS DA COSTA SILVA	131.829.354-52
3	HORTÊNSIA MARIA FERREIRA DE MELO SILVA	090.066.314-69
4	MARCELA FERNANDA DE SALES TAVARES	090.504.154-23
5	MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO	083.803.754-24



EM BRANCO